Администрация муниципального образования город-курорт Анапа

ПРОТОКОЛ
03.02.2022 г.                                                                                                             № 1

рабочего совещания по вопросам
содействия развитию конкуренции в муниципальном
образовании город-курорт Анапа

город-курорт Анапа

Председатель: Балаева С.С. – первый заместитель главы муниципального
образования город-курорт Анапа.

Секретарь: Киришьян А.А. – начальник отдела социально-экономического
развития управления экономики администрации муниципального образования
город-курорт Анапа (далее – администрации).

Присутствовали: 18 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении и одобрении отчета «Состояние и развитие конкуренции
на товарных рынках муниципального образования город-курорт Анапа в 2021
году».

2. О достижении показателей выполнения плана мероприятий («дорожной
карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании
город-курорт Анапа в 2021 году.

3. О формировании рейтинга муниципального образования город-курорт
Анапа по содействию развитию конкуренции по итогам 2021 года.

1. СЛУШАЛИ:
Балаеву С.С. – вступительное слово.
Пушкареву Е.В. – о рассмотрении и одобрении отчета «Состояние и

развитие конкуренции на товарных рынках муниципального образования
город-курорт Анапа в 2021 году».

РЕШИЛИ:
Одобрить отчет «Состояние и развитие конкуренции на товарных рынках

муниципального образования город-курорт Анапа в 2021 году» и направить его
в министерство экономики Краснодарского края.

Срок – 7 февраля 2022 г.

2. СЛУШАЛИ:
Киришьян А.А. – о достижении показателей выполнения плана

мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в

2

муниципальном образовании город-курорт Анапа в 2021 году.

ВЫСТУПИЛИ:
Балаева С.С. – коллеги, в связи с невыполнением ключевых показателей

на рынке услуг дошкольного образования (увеличение количества частных
организаций и ИП, осуществляющих образовательную деятельность; доля
обучающихся дошкольного возраста в частных образовательных организациях),
считаю необходимым управлению образования активизировать оказание
методической и консультативной помощи частным образовательным
организациям, в том числе физическим лицам по вопросам организации
образовательной деятельности, а также о порядке предоставления субсидий,
налоговых льгот негосударственным организациям, реализующим программы
дошкольного образования. Кроме того, необходимо инициировать предложения
по снижению административных барьеров для ведения бизнеса на данном
рынке.

Ткачук И.В. – развитие конкуренции на рынке дошкольного образования

– одна из важнейших задач на территории муниципального образования город-
курорт Анапа в связи с постоянно растущей численностью населения,
предлагаю использовать площадку ТПП для обсуждения с представителями
бизнеса и возможного решения проблем на рынке дошкольного образования.

Дмитров А.А. – с целью развития конкурентных преимуществ на рынке

услуг дошкольного образования, предлагаю рассмотреть возможность
использования детских здравниц, предприятий санаторно-курортного
комплекса, гостиниц для размещения групп по дневному уходу и присмотру за
детьми дошкольного возраста в период межсезонья.

РЕШИЛИ:
С учетом состоявшегося обсуждения принять в работу все высказанные

предложения с целью дальнейшей реализации в 2022 году.
Срок – в течение 2022 года.

3. СЛУШАЛИ:
Пушкареву Е.В. – о формировании рейтинга муниципального

образования город-курорт Анапа по содействию развитию конкуренции по
итогам 2021 года.

РЕШИЛИ:
1. Отраслевым (структурным) органам администрации активизировать

работу по размещению на цифровой платформе «Смартека» лучших практик
муниципального образования город-курорт Анапа.

Срок – в течение 2022 г.
2. Отраслевым (структурным) органам администрации проанализировать

перечень практик, размещаемых на цифровой платформе «Смартека», для

3

дальнейшего применения в работе.
       Срок – в течение 2022 г.

3. Отраслевым (структурным) органам администрации сформировать
паспорта проектов и команды проектов «Бережливая Кубань» для дальнейшей
реализации в 2022 году.

Срок – до 9 февраля 2022 г.
4. Управлению экономики ежемесячно предоставлять первому вице-

мэру информацию о работе всех подразделений администрации на цифровой
платформе «Смартека», а также о ходе реализации проектов «Бережливая
Кубань».

Срок – ежемесячно в течение 2022 года.

Первый
заместитель главы
муниципального
образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

С.С. Балаева